ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2016 г.                         с. Сигаево         № 71

Об утверждении состава  аттестационной комиссии муниципального

 образования «Сарапульский район»

          Во исполнение требования Закона Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года №10-РЗ

«О муниципальной службе в Удмуртской Республике», в соответствии с Положением о

проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования

«Сарапульский район», утвержденным решением Совета депутатов МО «Сарапульский район»

от 09.06.2011 г. № 409/3, Положением о порядке сдачи квалификационного экзамена

муниципальными служащими в муниципальном образовании «Сарапульский район» и оценки

их знаний, навыков и умений (профессионального уровня) (с изменениями и дополнениями в

редакции Решения Совета депутатов МО «Сарапульский район» от 25 апреля 2011 года №

403/5, от 24 мая 2012 года № 52/7) п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить постоянно действующую аттестационную комиссию  муниципального

образования  «Сарапульский район» (далее – комиссия) в следующем составе:

Председатель комиссии:

        - Асабин И.В. – Глава муниципального образования «Сарапульский район»;

Заместитель председателя комиссии:

        - Шарафутдинов А.И. – 1-й заместитель главы Администрации – Начальник управления

сельского хозяйства;

        - Бутромеев С.Ю. – заместитель главы Администрации - Руководитель Аппарата;

Секретарь комиссии:

         - Ускова Е.Е. – ведущий специалист-эксперт Отдела юридической и организационно-

кадровой работы;

Члены комиссии:

         - Сапаров П.В. – заместитель главы Администрации по экономике и муниципальной

собственности;

        - Шумихин В.П. -  заместитель главы Администрации по социальным вопросам;

        - Пермитин Ю.В. - заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству,

промышленности и связи;

         - Корякова Т.М. -  заместитель главы Администрации – начальник Управления финансов;

         - Язанов А.С. – глава МО «Сигаевское» (по согласованию);

         - Шутяев А.Н. – председатель комиссии по законности Совета депутатов муниципального

образования «Сарапульский район» (по согласованию);

         - Подкина К.И. – председатель Совета ветеранов (по согласованию).

         - Главы муниципальных образования поселений – при аттестовании муниципальных

служащих органов местного самоуправления – поселений;

         - Начальники структурных подразделений (органов) при аттестовании муниципальных

служащих структурных подразделений.

 2. Признать утратившими силу следующие постановления Главы муниципального образования

«Сарапульский район»:

               постановление Главы муниципального образования «Сарапульский район» от

22.01.2010г. №3 «Об утверждении состава  аттестационной комиссии муниципального

образования «Сарапульский район»;

               постановление Главы муниципального образования «Сарапульский район» от

08.05.2013г. №26 «О внесении изменений в постановление Главы МО «Сарапульский район»

№3 от 22.01.2010г. «Об утверждении состава  аттестационной комиссии муниципального

образования «Сарапульский район»;

               постановление Главы муниципального образования «Сарапульский район» от

20.01.2014г. №3 «О внесении изменений в постановление Главы МО «Сарапульский район»

№26 от 08.05.2013г. «Об утверждении состава  аттестационной комиссии муниципального

образования «Сарапульский район»;

3. На комиссию возлагаются задачи по аттестации муниципальных служащих, работников,

обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления, установлению и изменению

должностных окладов, ежемесячных надбавок, продвижению по службе и других вопросов по

организации работы с кадрами в органах местного самоуправления муниципального

образования «Сарапульский район».

4. На комиссию возлагаются обязанности квалификационной комиссии муниципального

образования «Сарапульский район»,  для подтверждения уровня профессиональной подготовки

муниципальных служащих квалификационным требованиям для замещения должностей

муниципальной службы в целях присвоения классных чинов, в соответствии с замещаемой

должностью муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального

образования «Сарапульский район», а также рассмотрение итогов конкурса на замещение

муниципальных должностей муниципальной службы и конкурсов на включение в кадровый

резерв на замещение муниципальных должностей муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования «Сарапульский район».

Глава муниципального образования                                                                          И.В. Асабин

Согласовано:

Заместитель главы Администрации-

Руководитель Аппарата                                                                   С.Ю. Бутромеев

И.о. начальника отдела ЮиОКР                                                      О.С. Бланк

Вносит Ускова Е.Е.